

単 価 合 意 書

令和6年1月31日に契約した豊岡道路周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月22日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県養父市藪崎166番地

氏名 福井建設株式会社

代表取締役 福井 美樹男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (竹貫地区)		式	1		40,758,572	
道路土工		式	1		10,880,966	
掘削工		m3	2,000		955,331	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		432,011	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		523,320	
掘削工(ICT)		m3	2,000		1,143,325	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		570,025	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		573,300	
路体盛土工		m3	3,600		7,610,750	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		5,890,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		1,720,250	
路体盛土工(ICT)		m3	5,200		1,171,560	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,171,560	
法面工		式	1		18,094,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		18,094,726	
種子散布	1000m2以上					
		m2	4,060	222.5	903,350	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	3,380	4,111	13,895,180	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	8	5,172	41,376	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	510	6,382	3,254,820	
排水構造物工						
		式	1		366,255	
地下排水工						
		式	1		220,193	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔管 タ プル構造					
		m	39	4,307	167,973	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200 無孔管 シ ングル構造 露出部					
		m	20	2,611	52,220	
裏面排水工						
		式	1		76,834	
裏面排水	厚10mm×幅300mm 設置間隔1.0m					
		m	82	937	76,834	
かご工						
		式	1		69,228	
ふとんかご (3号)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 50mm- 150mm					
		m	6	11,538	69,228	
防護柵工						
		式	1		1,269,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		1,269,259	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 250×250×450					
		基	15	5,514	82,710	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600					
		基	19	4,494	85,386	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=2000 支柱間隔W=2000 忍返 H=450					
		m	32	23,222	743,104	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000 鋼 管基礎					
		m	39	9,181	358,059	
構造物撤去工						
		式	1		59,338	
防護柵撤去工						
		式	1		43,068	
立入防止柵撤去	柵高H=2000 支柱間隔W=2000 基礎 ブロック含む					
		m	12	3,589	43,068	
排水構造物撤去工						
		式	1		3,186	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ600					
		m	15	212.4	3,186	
運搬処理工						
		式	1		13,084	
現場発生品運搬	立入防止柵、基礎ブロック、暗渠排水 管					
		式	1		13,084	
仮設工						
		式	1		10,088,028	
工事用道路工						
		式	1		37,661	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	撤去					
		袋	61	617.4	37,661	
土留撤去工						
		式	1		8,032,767	
袋詰玉石撤去	袋型根固め用袋材 2t用					
		袋	3,021	2,179	6,582,759	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,450,008	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		592,600	
工事用仮栈橋撤去						
		箇所	1	97,961	97,961	
現場発生品運搬	覆工板、受桁、敷桁、敷鉄板					
		式	0		0	
現場発生品運搬	受桁、敷桁					
		式	1		117,223	
敷鉄板賃料	22×1524×3048					
(竹貫地区)		式	1		73,320	
覆工板賃料	鋼製					
(竹貫地区)		式	1		304,096	
交通管理工						
		式	1		1,425,000	
交通誘導警備員						
		式	1		1,425,000	
直接工事費						
		式	1		40,758,572	
共通仮設費						
		式	1		6,197,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,657,872	
運搬費		式	1		56,263	
仮設材運搬費	覆工板、敷鉄板	式	1		56,263	
技術管理費		式	1		1,121,325	
保守管理(ICT)		式	1		25,600	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,285	
道路施設基本データ作成費		式	1		50,440	
現場環境改善費(率計上)		式	1		480,284	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,539,524	
純工事費		式	1		46,955,968	
現場管理費		式	1		15,086,317	
工事原価		式	1		234,030,752	
一般管理費等		式	1		34,169,248	
工事価格		式	1		268,200,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		26,820,000	
工事費計		式	1		295,020,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (八代川橋高架下地区)		式	1		30,017,547	
道路土工		式	1		3,406,006	
掘削工		m3	2,500		715,250	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		715,250	
路体盛土工		m3	70		240,228	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		224,910	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		13,762	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		1,556	
客土工		式	1		53,110	
耕土置換		式	1		53,110	
残土処理工		式	1		2,397,418	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	式	1		145,768	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=9.5km以下 DID無	式	1		538,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	式	1		1,713,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		65,499	
植生工						
		式	1		65,499	
種子散布	250m2未満					
		m2	210	311.9	65,499	
排水構造物工						
		式	1		2,682,578	
作業土工						
		式	1		489,981	
側溝工						
		式	1		1,497,364	
プレキャストU型側溝	BF2-B200-H150					
		m	31	8,881	275,311	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300A					
		m	60	8,113	486,780	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300B					
		m	77	9,549	735,273	
管渠工						
		式	1		324,877	
暗渠排水管	VU φ 200					
		m	6	2,315	13,890	
暗渠排水管	VU φ 200					
		m	28	6,193	173,404	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	9	15,287	137,583	
集水桝・マンホール工						
		式	1		370,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G2-B300-L300-H500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	3	24,909	74,727	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	4	39,266	157,064	
蓋	縞鋼板蓋 300×300用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	3	13,645	40,935	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	4	24,134	96,536	
角落し	杉板 □200×350 t=30mm	枚	2	547.2	1,094	
舗装工		式	1		11,922,430	
アスファルト舗装工 (A)		式	1		11,208,548	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	4,910	496.8	2,439,288	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,910	1,786	8,769,260	
アスファルト舗装工 (B)		式	1		713,882	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	308	496.8	153,014	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	308	1,821	560,868	
防護柵工		式	1		9,449,709	
作業土工		式	1		25,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		9,424,191	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾟﾛｯｸ 180×180×450					
		基	377	4,109	1,549,093	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉片開き用 350×350×600					
		基	4	8,934	35,736	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉両開き用 500×500×700					
		基	8	16,673	133,384	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉両開き用 300×200×200					
		基	4	2,324	9,296	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000					
		m	756	9,038	6,832,728	
門扉	片開き W=1000 H=1500					
		基	2	53,267	106,534	
門扉	両開き W=4000 H=1500					
		基	4	189,355	757,420	
道路付属施設工						
		式	1		174,965	
境界工						
		式	1		174,965	
境界杭	ｺﾝｸﾘｰﾄ境界杭 120×120×1000 根 巻き基礎無し					
		本	35	4,999	174,965	
構造物撤去工						
		式	1		1,142,963	
作業土工						
		式	1		93,268	
構造物取壊し工						
		式	1		371,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	13	14,457	187,941	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	514.3	3,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,110	160.9	178,599	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	11	160.9	1,769	
排水構造物撤去工		式	1		136,570	
暗渠排水管撤去	直管 φ 200	m	22	254.9	5,607	
暗渠排水管撤去	直管 φ 300	m	2	254.9	509	
暗渠排水管撤去	波状管 φ 400	m	18	117.2	2,109	
暗渠排水管撤去	波状管 φ 1000	m	42	2,446	102,732	
コンクリートフレーム撤去	350×350	m	21	1,210	25,410	
蓋版撤去		枚	1	203	203	
立入防止柵撤去工		式	1		6,190	
仮設防護柵撤去	H=1.8m	m	12	515.9	6,190	
運搬処理工		式	1		535,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	1,654	21,502	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,566	2,566	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	56	2,566	143,696	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	13	6,840	88,920	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,358	5,358	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	56	4,286	240,016	
現場発生品運搬	コンクリート側溝、暗渠排水管、鉄蓋	式	1		31,434	
現場発生品運搬	仮設防護柵	式	1		1,534	
仮設工		式	1		1,173,397	
工事に用道路工		式	1		120,160	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		120,160	
(藤井地区)		式	1		120,160	
除草工		式	1		8,237	
除草	肩掛式	式	1		4,160	
集草・積込・運搬		式	1		3,234	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費		式	1		843	
交通管理工		式	1		1, 045, 000	
交通誘導警備員		式	1		1, 045, 000	
直接工事費		式	1		30, 017, 547	
共通仮設費		式	1		3, 816, 316	
共通仮設費		式	1		370, 876	
現場環境改善費（率計上）		式	1		370, 876	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 445, 440	
純工事費		式	1		33, 833, 863	
現場管理費		式	1		11, 089, 198	
工事原価		式	1		44, 923, 061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(岩井地区)		式	1		16,875,970	
道路土工		式	1		6,564,000	
路体盛土工(ICT)		m3	0		6,564,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		6,564,000	
法面工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	0	4,111	0	
排水構造物工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
集水柵・マンホール工		式	0		0	
現場打ち集水柵	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	0	54,964	0	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	0	24,134	0	
排水工		式	0		0	
小段排水	PU1-B300-H300 W=1.5m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	0	18,479	0	
(B2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水 (A)	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40 (高炉)	m	0	21,735	0	
側溝蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 B440×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	0	9,951	0	
仮設工		式	1		10,311,970	
土砂撤去工		式	1		16,026	
堆積土砂撤去		式	1		16,026	
除草工		式	1		802,268	
除草	肩掛式	式	1		422,974	
集草・積込・運搬		式	1		323,239	
処分費		式	1		56,055	
濁水対策工		式	1		5,178,234	
濁水処理フィルター	設置	式	1		3,374,336	
濁水処理フィルター	撤去	式	1		388,371	
濁水処理フィルター流出防止	等辺山形鋼 L-50×50×4	式	1		132,167	
濁水処理フィルター処分		式	1		1,020,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
濁水汚泥処理						
		式	1		161,775	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		101,553	
防塵対策工						
		式	1		2,452,750	
外洗浄装置賃料	岩井地区防災拠点部					
		式	1		2,132,538	
敷鉄板賃料	25×1524×3048					
		式	1		52,812	
敷鉄板賃料	25×1524×6096					
		式	1		267,400	
標識板設置工						
		式	1		22,067	
砂防指定地内制限行為許可標識	900×700					
		式	1		22,067	
交通管理工						
		式	1		1,840,625	
交通誘導警備員						
		式	1		1,840,625	
直接工事費						
		式	1		16,875,970	
共通仮設費						
		式	1		2,265,953	
共通仮設費						
		式	1		295,674	
技術管理費						
		式	1		73,149	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		73,149	
現場環境改善費（率計上）		式	1		222,525	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,970,279	
純工事費		式	1		19,141,923	
現場管理費		式	1		6,269,662	
工事原価		式	1		25,411,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (但馬空港IC高架下)		式	1		37,340,088	
道路土工		式	1		171,513	
防草コンクリート		式	1		107,043	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40 (高炉)					
		m2	31	3,453	107,043	
残土処理工		式	1		64,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	式	1		64,470	
法面工		式	1		4,068,613	
植生工		式	1		211,990	
種子散布	1000m2以上					
		m2	0	222.5	0	
種子散布	500m2以上1000m2未満					
		m2	850	249.4	211,990	
法面吹付工		式	1		3,856,623	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm					
		m2	457	8,439	3,856,623	
排水構造物工		式	1		8,460,740	
作業土工		式	1		667,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		4,967,922	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	211	8,113	1,711,843	
プレキャストU型側溝	PU1-B600-H600					
		m	0	14,292	0	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	129	8,391	1,082,439	
プレキャストU型側溝	PU3-B500-H600					
		m	90	15,076	1,356,840	
プレキャストU型側溝	PUB-B300-H400 18-8-25(高炉)					
		m	4	12,479	49,916	
プレキャストU型側溝	PUB-B300-H500 18-8-25(高炉)					
		m	8	14,102	112,816	
プレキャストU型側溝	PUB-B300-H600 18-8-25(高炉)					
		m	8	14,964	119,712	
プレキャストU型側溝	PUB-B300-H700 18-8-25(高炉)					
		m	3	16,939	50,817	
側溝蓋	B250用 グレチング蓋 T-2 普通目					
		枚	1	10,903	10,903	
側溝蓋	B250用 1種 コンクリート蓋					
		枚	44	1,380	60,720	
側溝蓋	B500用 1種 コンクリート蓋					
		枚	2	3,158	6,316	
側溝蓋	B500用 3種 コンクリート蓋					
		枚	120	3,380	405,600	
管渠工						
		式	1		145,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	11	13,198	145,178	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,959,625	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H600 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	46,873	93,746	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H600 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	52,583	157,749	
現場打ち集水桝	G1-B900-L900-H1200 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	144,919	289,838	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	4	43,070	172,280	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H700 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	50,686	101,372	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	55,872	55,872	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	59,201	59,201	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H800 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	75,432	0	
現場打ち集水桝	G2-B900-L900-H1200 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	152,244	304,488	
吐口ます	B500-L500-H700(200) 現場打材 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	39,266	78,532	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	2	30,428	60,856	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 普通目 ボルト固定					
		枚	3	38,637	115,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 900×900用 T-25 普通目 ホール固定	枚	2	79,979	159,958	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	8	24,134	193,072	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	0	41,811	0	
蓋	縞鋼板蓋 900×900用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	58,375	116,750	
排水工		式	1		720,384	
縦排水 (D)	PU1-B450-H450(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	18	35,808	644,544	
側溝蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 B650×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	15,168	75,840	
舗装工		式	1		13,555,590	
アスファルト舗装工 (2号工事用道路)		式	1		237,552	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 3.0m超	m2	57	1,150	65,550	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	85	1,461	124,185	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	27	1,771	47,817	
アスファルト舗装工 (市道)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	0	496.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	0	634. 1	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	0	1, 821	0	
アスファルト舗装工 (農道)		式	1		4, 591, 720	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1, 840	644. 5	1, 185, 880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	1, 840	1, 851	3, 405, 840	
アスファルト舗装工 (県道)		式	1		165, 818	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	23	1, 296	29, 808	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	23	644. 5	14, 823	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	23	2, 657	61, 111	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	m2	23	2, 612	60, 076	
アスファルト舗装工 (ヤト*)		式	1		8, 560, 500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	3, 750	496. 8	1, 863, 000	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	m2	3, 750	1, 786	6, 697, 500	
防護柵工		式	1		5, 269, 875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		25,518	
防止柵工						
		式	1		5,244,357	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ, 鋼管基礎	基礎ﾌﾟﾛｯｸ 180×180×450					
		基	215	4,109	883,435	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉片開き用 350×350×600					
		基	6	8,934	53,604	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉両開き用 500×500×700					
		基	2	16,673	33,346	
基礎ﾌﾟﾛｯｸ	門扉両開き用 300×200×200					
		基	1	2,324	2,324	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000					
		m	434	9,038	3,922,492	
門扉	片開き W=1000 H=1500					
		基	3	53,267	159,801	
門扉	両開き W=4000 H=1500					
		基	1	189,355	189,355	
道路付属施設工						
		式	1		574,885	
境界工						
		式	1		574,885	
境界杭	ｺﾝｸﾘｰﾄ境界杭 120×120×1000 根 巻き基礎無し					
		本	115	4,999	574,885	
仮設工						
		式	1		5,238,872	
作業ﾔｰﾄﾞ 撤去工						
		式	1		1,760,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		343,320	
大型土のう	撤去	式	1		127,801	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=5.5km以下 DID無	式	1		1,289,400	
仮排水路工		式	1		90,211	
仮排水路	高密度ポリエチレン管 φ200(無孔・シンク メル)	m	11	8,201	90,211	
構造物撤去工		式	1		242,404	
蓋	撤去 コンクリート蓋	枚	30	492.1	14,763	
大型土のう工	撤去	袋	234	627.6	146,858	
舗装板切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	63	522.8	32,936	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装板厚 10cm	m2	23	163.6	3,762	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	14,695	44,085	
運搬処理工		式	1		77,715	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,609	5,218	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,448	4,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	2	4,357	8,714	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	3	6,953	20,859	
殻処分	廃プラスチック類					
		式	1		38,580	
工事用道路工						
		式	1		448,634	
敷鉄板	25×1524×3048					
(2号工事用道路)		式	1		362,700	
敷鉄板	25×1524×3048					
(但馬空港IC高架下)		式	1		76,776	
敷鉄板	25×1524×3048(6096)					
(県道但馬空港線)		式	1		9,158	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		459,343	
ガス切断	H-350×350					
		箇所	12	5,812	69,744	
橋脚	撤去					
(支持杭)		式	1		76,977	
仮橋上部	撤去					
		式	1		112,640	
現場発生品運搬	受桁、H鋼杭					
		式	1		199,982	
法面保護工						
		式	1		306,202	
シート保護						
		m2	465	658.5	306,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工						
		式	1		91,308	
側溝清掃 (人力)	無蓋	m	200	442.6	88,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	m3	1	2,788	2,788	
土砂撤去工						
		式	1		482,814	
土砂撤去	土砂 濁水汚泥処理					
		m3	18	26,823	482,814	
水替工						
		式	1		186,624	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		日	4	46,656	186,624	
濁水対策工						
		式	1		119,346	
濁水処理フィルター	設置					
		m	6	7,532	45,192	
濁水処理フィルター	撤去					
		m	12	866.9	10,402	
濁水処理フィルター処分						
		式	1		63,752	
交通管理工						
		式	1		973,750	
交通誘導警備員						
		式	1		973,750	
直接工事費						
		式	1		37,340,088	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,332,628	
共通仮設費		式	1		1,158,417	
事業損失防止施設費		式	1		715,220	
家屋調査費		式	1		584,130	
家屋修繕費		式	1		131,090	
現場環境改善費（率計上）		式	1		443,197	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,174,211	
純工事費		式	1		42,672,716	
現場管理費		式	1		13,501,748	
工事原価		式	1		56,174,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(青山地区)		式	1		8,492,169	
排水構造物工		式	1		7,605,164	
作業土工		式	1		684,404	
側溝工		式	1		6,920,760	
プレキャストU型側溝	PU-B700-H700 流用品	m	0	6,578	0	
ポリエチレン角型U字溝	B800×H800	m	84	82,390	6,920,760	
構造物撤去工		式	1		335,204	
土砂撤去工		式	1		111,541	
土砂撤去		箇所	1	111,541	111,541	
構造物取壊し工		式	1		118,521	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	14,457	115,656	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.4	7,163	2,865	
排水構造物撤去工		式	0		0	
U型側溝撤去	再利用撤去 PU-B700-H700	m	0	1,739	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		94,520	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	1,424	11,392	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	1,149	459	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	8	6,840	54,720	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	5,573	2,229	
管理用階段処分						
		式	1		25,720	
排水施設清掃工						
		式	1		10,622	
側溝清掃	無蓋					
(人力)		m	24	442.6	10,622	
仮設工						
		式	1		551,801	
工事用道路工						
		式	0		0	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
法面整形(盛土部)						
		式	0		0	
暗渠排水管	φ1200 高密度ポリエチレン管 ダブル構造 無孔管					
		式	0		0	
碎石舗装	再生クラッシュRC-40 t=200mm					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路撤去	盛土材撤去					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
暗渠排水管撤去	φ1200 高密度ポリエチレン管 ダブル構造 無孔管					
		式	0		0	
現場発生品運搬	暗渠排水管					
		式	0		0	
除草工						
		式	1		148,051	
除草	肩掛式					
		m2	1,100	69.34	76,274	
集草・積込・運搬						
		m2	1,100	52.07	57,277	
処分費						
		式	1		14,500	
交通管理工						
		式	1		403,750	
交通誘導警備員						
		式	1		403,750	
直接工事費						
		式	1		8,492,169	
共通仮設費						
		式	1		1,219,255	
共通仮設費						
		式	1		133,515	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		133,515	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,085,740	
純工事費		式	1		9,711,424	
現場管理費		式	1		3,390,735	
工事原価		式	1		13,102,159	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(九鹿地区)		式	1		4,631,149	
道路土工		式	1		2,333,613	
掘削工		m3	0		50,600	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		50,600	
防草コンクリート		式	1		1,776,495	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) 再生クラッシュラン RC-30	m2	69	4,235	292,215	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	434	3,420	1,484,280	
防草シート		式	1		364,818	
防草シート	露出部 厚4mm	m2	246	1,483	364,818	
残土処理工		式	1		141,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=13.0km以下 DID無	式	1		141,700	
排水構造物工		式	1		1,002,542	
側溝工		式	1		773,509	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	3	8,244	24,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト街渠	B500-H220 片面R	m	27	20,222	545,994	
プレキャスト街渠	B500-H200 片面R	m	2	22,215	44,430	
プレキャスト街渠	B500-H220 両面R	m	4	21,798	87,192	
プレキャスト街渠	B500-H200 両面R 斜切	m	1	32,674	32,674	
現場打街渠	B種(180/205×250×600)	m	2	11,979	23,958	
現場打街渠	切下げ用(200×100×600)	m	1	14,529	14,529	
管渠工		式	1		40,221	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	3	13,407	40,221	
集水柵・マンホール工		式	1		188,812	
現場打ち集水柵	G2-B800-L800-H1250 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	146,310	146,310	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	42,502	42,502	
舗装工		式	1		1,017,552	
路側防護柵工		式	1		68,814	
ガードレール	塗装品(タールグレーション) Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無	m	6	11,469	68,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		150,518	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
		m	35	3,619	126,665	
現場打舗装止	18-8-40(高炉)					
		m	3	6,026	18,078	
ｱｽｶｰﾌﾟ	再生細粒度ｱｽｺﾝ(13) 195cm2以上215cm2未満					
		m	5	1,155	5,775	
道路付属物工						
		式	1		54,552	
視線誘導標	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ｾﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ式 構造物取付 10本未満					
		本	4	13,638	54,552	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
(県道)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	0	1,257	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	0	628.1	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,741	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	0	1,697	0	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
(ﾊﾞｰｽ停車帯部)		式	1		604,495	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-30 仕上り厚 200mm					
		m2	69	788.8	54,427	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	69	1,284	88,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	69	3,110	214,590	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	69	1,771	122,199	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	69	1,807	124,683	
アスファルト舗装工 (里道・歩道部)		式	1		129,376	
フィルター層	厚さ50mm	m2	36	817.6	29,433	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	36	815.2	29,347	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	36	1,961	70,596	
区画線工		式	1		9,797	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	17	576.3	9,797	
構造物撤去工		式	1		182,442	
構造物取壊し工		式	1		105,552	
ガードレール撤去	Gr-C-4E	m	8	1,274	10,192	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	38	514.3	19,543	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	17	160.9	2,735	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	14,695	29,390	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	7,282	43,692	
運搬処理工		式	1		76,890	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3,174	6,348	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,961	3,922	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,588	9,528	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	4,501	9,002	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	6,953	13,906	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	5,665	33,990	
現場発生品運搬	ガートレール	式	1		194	
仮設工		式	1		95,000	
交通管理工		式	1		95,000	
交通誘導警備員		式	1		95,000	
直接工事費		式	1		4,631,149	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		697,246	
共通仮設費		式	1		81,592	
現場環境改善費（率計上）		式	1		81,592	
共通仮設費（率計上）		式	1		615,654	
純工事費		式	1		5,328,395	
現場管理費		式	1		1,904,449	
工事原価		式	1		7,232,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (祢布地区)		式	1		3,946,856	
道路土工		式	1		291,330	
防草コンクリート		式	1		291,330	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40 (高炉)	m2	83	3,510	291,330	
排水構造物工		式	1		389,168	
側溝工		式	1		176,472	
プレキャストU型側溝	PU1-B150-H150	m	2	5,078	10,156	
側溝蓋	B150用 T-14 普通目	枚	2	5,784	11,568	
側溝嵩上げ	18-8-40(高炉)	箇所	1	154,748	154,748	
管渠工		式	1		91,671	
暗渠排水管	VU φ 100	m	4	1,369	5,476	
暗渠排水管	ホリェレン管(網状管) φ 50	m	12	1,031	12,372	
暗渠排水管	高密度ホリェレン管 φ 100 有孔管・シングル 18-8-40(高炉)	m	19	3,681	69,939	
暗渠排水管	撤去・再利用 VU φ 150 流用品	m	2	388.6	777	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	撤去・再利用 VUφ200 流用品	m	4	776.8	3,107	
集水桝・マンホール工		式	1		121,025	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H650 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	49,586	49,586	
プレキャスト集水桝	200×200×220 18-8-25(高炉)	箇所	2	3,234	6,468	
プレキャスト集水桝	300×300×370 18-8-25(高炉)	箇所	1	4,175	4,175	
集水桝嵩上げ	18-8-40(高炉)	箇所	1	18,210	18,210	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-14 普通目 ボルト固定	枚	1	27,500	27,500	
蓋	グレーチング 蓋 200×200用 T-14 普通目	枚	2	3,819	7,638	
蓋	グレーチング 蓋 300×300用 T-14 普通目	枚	1	6,582	6,582	
分水栓移設	φ150用	箇所	1	866.8	866	
舗装工		式	1		34,624	
アスファルト舗装工		式	1		34,624	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	9	856.1	7,704	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4mm未満	m ²	10	2,692	26,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		30,472	
縁石工						
		式	1		30,472	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満					
		m	26	1,172	30,472	
防護柵工						
		式	1		2,800,500	
路側防護柵工						
		式	1		500,974	
カーポートレール	塗装品(白) Gr-C-4E 21m未満 曲線部補正無					
		m	6	10,189	61,134	
カーポートレール	塗装品(白) Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	40	10,996	439,840	
防止柵工						
		式	1		1,525,808	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600					
		基	45	4,494	202,230	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×200×200					
		基	6	7,882	47,292	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000 コンクリート建込					
		m	19	9,187	174,553	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000 鋼管基礎					
		m	77	9,181	706,937	
門扉	片開き W=1000 H=1500					
		基	1	54,147	54,147	
門扉	片開き W=1000 H=2500					
		基	1	148,165	148,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉	両開き W=4000 H=1500					
		基	1	192,484	192,484	
道路付属物工						
		式	1		179,222	
視線誘導標	φ 34 土中建込 10本未満					
		本	2	15,994	31,988	
車線分離標	H=800 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満 流用品					
		本	6	6,227	37,362	
道路反射鏡設置	φ 800 ステンレス 支柱径76.3 塗装品(橙)					
		基	1	109,872	109,872	
導水樋工						
		式	1		594,496	
線導水	導水幅W=210					
		m	28	21,232	594,496	
構造物撤去工						
		式	1		98,962	
立入防止柵撤去工						
		式	1		4,334	
立入防止柵撤去	柵高H=2500 鋼管基礎					
		m	1	4,334	4,334	
構造物取壊し工						
		式	1		58,863	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	32	522.8	16,729	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	10	4,148	41,480	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6 c m					
		m2	4	163.6	654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		5,865	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.7	3,623	2,536	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.7	4,575	3,202	
現場発生品運搬	立入防止柵、鋼管杭					
		式	1		127	
排水施設清掃工						
		式	1		29,900	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	60	442.6	26,556	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混じ土含む) 片道 運搬距離L=8.5km以下 DID無					
		m3	0.8	4,181	3,344	
仮設工						
		式	1		301,800	
交通管理工						
		式	1		301,800	
交通誘導警備員						
		式	1		301,800	
直接工事費						
		式	1		3,946,856	
共通仮設費						
		式	1		597,110	
共通仮設費						
		式	1		73,248	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		73,248	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		523,862	
純工事費		式	1		4,543,966	
現場管理費		式	1		1,622,583	
工事原価		式	1		6,166,549	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (山本地区)		式	1		3,830,315	
道路土工		式	1		17,115	
張コンクリート工		式	1		17,115	
張コンクリート	18-8-40(高炉)	m2	5	3,423	17,115	
排水構造物工		式	1		2,384,341	
側溝工		式	1		53,865	
プレキャストU型側溝	PU3-B250-H250	m	5	7,771	38,855	
側溝蓋	B250用 3種 コンクリート蓋	枚	10	1,501	15,010	
集水桝・マンホール工		式	1		1,966,746	
現場打ち集水桝 (改良)	B1000-L1650-H1050 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	30,727	30,727	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	56,271	56,271	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 普通目 ホール固定	枚	1	30,931	30,931	
沈砂槽設置	B5600-L4000-H1200 24-12-25(高炉)	箇所	1	1,848,817	1,848,817	
かご工		式	1		363,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かごマット	H=500 3段積 W=800・1000・1200	m	10	36,373	363,730	
道路付属施設工		式	1		760,322	
防止柵工		式	1		760,322	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×650	基	12	6,350	76,200	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 450×450×700	基	2	15,465	30,930	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×200×200	基	1	7,882	7,882	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=2500 支柱間隔W=2000	m	22	20,583	452,826	
門扉	両開き W=3000 H=2500	基	1	192,484	192,484	
舗装工		式	1		294,188	
コンクリート舗装工		式	1		71,680	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	16	505	8,080	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) t=100mm	m ²	16	3,975	63,600	
橋面防水工		式	1		105,480	
(五反田橋)						
橋面防水		m ²	45	2,344	105,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (五反田橋)		式	1		117,028	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	68	1,721	117,028	
構造物撤去工		式	1		134,933	
構造物取壊し工		式	1		100,296	
立入防止柵撤去	H=2.5m	m	13	4,334	56,342	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	14,695	29,390	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,282	14,564	
運搬処理工		式	1		34,637	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,681	3,362	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,354	2,708	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	6,953	13,906	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,447	10,894	
現場発生品運搬	立入防止柵、鋼管杭	式	1		3,767	
仮設工		式	1		239,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工						
		式	1		34,192	
側溝清掃 (人力)	無蓋					
		式	1		30,982	
柵清掃 (人力)	有蓋					
		式	1		3,210	
交通管理工						
		式	1		205,224	
交通誘導警備員						
		式	1		205,224	
直接工事費						
		式	1		3,830,315	
共通仮設費						
		式	1		703,551	
共通仮設費						
		式	1		180,616	
事業損失防止施設費						
		式	1		110,150	
振動調査費						
		式	1		110,150	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		70,466	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		522,935	
純工事費						
		式	1		4,533,866	
現場管理費						
		式	1		1,618,874	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		6,152,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (宮井・栃江地区)		式	1		7,307,358	
道路土工		式	1		17,115	
防草コンクリート		式	1		17,115	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	5	3,423	17,115	
排水構造物工		式	1		5,149,362	
農業用取水工		式	1		1,442,473	
給水管	VP φ 50	m	126	928	116,928	
分岐管	φ 150-φ 50用	個	7	77,179	540,253	
給水栓	HP φ 400-VP φ 50 溶融亜鉛メッキ t=3.2mm	箇所	7	71,096	497,672	
給水パイプ蓋	VP φ 50用	個	4	154.8	619	
分水リウム	B300-L1000-H200 硬質塩化ビニル管 VU φ 150	箇所	3	30,532	91,596	
分水リウム	B300-L1000-H200 リウム管 HP φ 150	箇所	5	39,081	195,405	
側溝工		式	1		2,031,771	
プレキャストU型側溝	BF-B300-H200	m	91	9,781	890,071	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU-B300-H500 18-8-40(高炉) 平均厚153mm	m	21	19,100	401,100	
プレキャストU型側溝	PU-B300-H500 18-8-40(高炉) 平均厚133mm	m	40	18,515	740,600	
管渠工		式	1		334,594	
ヒューム管(B形管)	φ 200	m	24	8,679	208,296	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ 50 (有効管・ダブール)	m	213	505.5	107,671	
暗渠排水管 (流末部)	硬質塩化ビニル管 VU φ 50	m	42	443.5	18,627	
場所打水路工		式	1		1,091,064	
現場打水路	B300-H420～500 18-8-40(高炉)	m	20	24,830	496,600	
現場打水路	B300-H200～490 24-12-25(20)(高炉)	m	26	22,864	594,464	
集水桝・マンホール工		式	1		249,460	
プレキャスト集水桝	300×180×550	箇所	12	16,939	203,268	
プレキャスト集水桝	特殊部 300×180×550 18-8-40(高炉)	箇所	2	23,096	46,192	
道路付属施設工		式	1		2,027,672	
プレキャスト床版工		式	1		2,027,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マットレス基礎	高密度ポリエチレン製 W=1.4m t=0.4 5m 再生クラッシュラン RC-40	m2	57	7,477	426,189	
プレキャスト基礎	B700-H495-L2000(1400)	m	11	42,344	465,784	
プレキャスト床版	L=3.9m W=5.4m T-6 瀝青繊維 質目地板 厚20mm	m2	21	52,451	1,101,471	
地覆	24-12-25(20)高炉	式	1		34,228	
仮設工		式	1		113,209	
構造物撤去工		式	1		113,209	
構造物撤去	コウノトリ巣塔台座	式	1		113,209	
直接工事費		式	1		7,307,358	
共通仮設費		式	1		1,065,341	
共通仮設費		式	1		119,607	
現場環境改善費(率計上)		式	1		119,607	
共通仮設費(率計上)		式	1		945,734	
純工事費		式	1		8,372,699	
現場管理費		式	1		2,943,829	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		11,316,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (戸牧地区)		式	1		961,496	
道路土工		式	1		961,496	
埋蔵文化財調査費		式	1		961,496	
埋蔵文化財調査		式	1		961,496	
直接工事費		式	1		961,496	
共通仮設費		式	1		150,204	
共通仮設費		式	1		23,179	
現場環境改善費(率計上)		式	1		23,179	
共通仮設費(率計上)		式	1		127,025	
純工事費		式	1		1,111,700	
現場管理費		式	1		396,837	
工事原価		式	1		1,508,537	